УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАРЦЫЗСКА

ШГП{ИЦИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

<<ЗУТРЭССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА Nс 10 Г. ХАРЦЫЗСКА>>

прикАз

28 октября2а22r.

О создании шкоJьного
сIIортивнOго клуба

]ф 158.1

На основании Приказа Минпросвещения России от 2З.0З.2020 года Ns 117 КОб

утверждении порядка осуществлениrI деятеJIьности шкоJьIIьD( спортивньD( клубов (в тОМ

числе в виде общественньж объединений), не явлlIющихся юридическими лицаNdИ>,

Приказа Минсгrорта России, МипросвещенLш России, Минобрнауки России от 29.|2.202t
года Jф 1071r/|03111708 (Об }тверждении Комплекса мер, ЕаправленньD( на создание и

поддержку деятельности mIKoJlbHbD( и ст}деЕtIеских спортивIIьIх клубов, а также

обеспечение уж yпстия в физкульryрньж и сrrортивIIьD( меро[риятиlD(, IIроводимьD(

школьными и студенческими спортивными лигаIuи), с целью создацшI IIIкоJIьного

спортивного шryба

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую груfiпу в составе:
- заN{еститеJu{ директора Негребы Е.Н.;
- )пIитеJшI физической культуры Бабайловой Г.В., Ивановой о.Н.;
- шредставитеJuI Угrравляощего совета Скоробогатого И.А.;
- представитеJuI родительского сообщества Гетманского П.В. ;

- обrlающегоея 8-Б класса Беличенко А.П,
2. Руководителем рабочей группы по созданию школьного сrrортивного клуба

назначить заL,lеститеJuI директора Негребу Е.Н.
3. Рабочей грушIе по созданию шIкольного сшортивIIого шryба:
3.1. Организовать и провести р€въясЕительную работу срелI обуrающихся,

уrителей и родителей и о необход{мости созданиj{ шкоJьного сrrортивного шryба, его щеJuIх
и задачах.

3.2" Разработать положоние о школьном спортивном клубе на основании
методических рекомендщий и примерЕого положония о школьном спортивном кпубе.

3.3. Назнащ,rть руководитоlбI школьного спортивного шryба.
3.4. Определить состав Совета школьного спортивIIого шrуба.
4. Контроль исполЕениrI настоящего приказа оставJIяю за собой.
5. Приказ встуIIает в сиJIу с даты его

frltifui;,:':,:iь/лт''.ri-',: \1|Яi . Ir,
ъ*l]r', l'l-'- \ч,.

И.о.дироктора МБОУ (СШ Е.Н.Негреба